РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

от 09.12.2024 года № 226

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Камско-Устьинского муниципального района
Республики  Татарстан  от  18.04.2016  №  36
«О муниципальной службе в муниципальном
образовании  «Камско-Устьинский
муниципальный  район  Республики
Татарстан»

В соответствии  с  Федеральным законом от  08.08.2024  № 232-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  (положений  законодательных
актов)  Российской  Федерации»,  Совет  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан от 18.04.2016 № 36 «О муниципальной службе в муниципальном
образовании  «Камско-Устьинский  муниципальный  район  Республики  Татарстан»,
следующие изменения:

1.1. в разделе 3 Положения:
1.1.1. в пункте 2 части 9 слова «избирательных комиссий муниципального района»

исключить;
1.1.2. в пункте 1 части 13:
в части «в» подпункта 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального

образования,» исключить;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного

самоуправления,  в  котором  он  замещает  должность  муниципальной  службы  либо
который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено
федеральными законами;»;

в  подпункте  4  слова  «избирательную  комиссию  муниципального  образования,»
исключить;

в подпункте 5 слова «избирательными комиссиями» исключить;
1.1.3. в пункте 4 части 13.1 Положения слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;
1.2. в разделе 4 Положения:
1.2.1. пункт 2 части 15 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15_2 Федерального закона от 02.03.2007 №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
1.2.2. в  пункте  1  части  18  слова  «председателем  избирательной  комиссии

муниципального образования» исключить.
2. Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  портале  правовой

информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-

Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  заместителя
Главы  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  И.Т.
Гиниятова.

Заместитель Главы
Камско-Устьинского
муниципального района,
заместитель председателя Совета
Камско-Устьинского
муниципального района                                                                                   И.Т. Гиниятов